Bản tin đăng trên nhật báo *San Jose Mercury News* ngày 15-9 còn cho biết sau Hà Nội tổng thống Clinton sẽ viếng thành phố Sài Gòn, thủ đô của Việt Nam Cộng Hòa, Đà Nẵng nơi thủy quân lục chiến Hoa Kỳ đổ bộ năm 1965 mở đầu một cuộc đổ quân lên tới hơn nửa triệu người trong ba năm sau đó, và Huế nơi hơn hai ngàn quân nhân Mỹ bỏ mình tại chiếm trong trận Tết Mậu Thân 1968.

Đây là một trong những quyết định mang dấu ấn của Clinton. Tổng thống Clinton là vị tổng thống có nhiều quyết định táo bạo, và vài quyết định đó đã xuyt làm ông mất chức tổng thống.

Một lần nữa tôi xin thay mặt các cán bộ, chiến sĩ Mặt Trận Liên Khu I nói chung, các chiến sĩ Quyết Tử Cho Tổ Quốc Quyết Sinh nói riêng xin gửi đến Chủ tịch lời chào kính

trọng và mong mỗi Chủ tịch quan tâm can thiệp đưa vụ việc này ra ánh sáng pháp luật... (Xin kèm theo bản sao).

Tôi lại phấn khởi, tin tưởng, chờ đợi. Tết Canh Thìn - 2000, đến thắp hương Cụ và Liệt sĩ, an ủi gia đình và cùng bày tỏ hy vọng vì Đảng có nghị quyết chỉnh đốn Đảng để xây dựng và phát triển chắc sẽ được giải quyết thôi.

Ngày 29/6/2000, đọc báo Cựu Chiến Binh Việt Nam, có đăng bài "UBND TP Hà Nội thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng nhà đất tại 27 Hàng Đường".